Gli indicatori alternativi di performance precedentemente illustrati sono rettificati dei componenti

reddituali derivanti da eventi o da operazioni non ricorrenti, attività di ristrutturazione, riorganizzazione

del business, svalutazioni di attivo fisso, spese accessorie connesse ad acquisizioni di aziende o società

o loro cessioni, operazioni straordinarie e ogni altro evento non rappresentativo della normale attività

di business.

DATI COMPARATIVI 2022

I risultati comparativi e la situazione patrimoniale comparativa al 31 dicembre 2022 sono stati riesposti
a seguito della contabilizzazione definitiva nel secondo trimestre 2023 della purchase price allocation
relativa all’acquisizione della società V Group S.r.l. avvenuta in data 28 maggio 2022, come consentito
dai principi contabili IFRS 3 e IAS 1 e dalla classificazione dei contributi ICE - Agenzia per la promozione
all’estero e l’internazionalizzazione delle imprese italiane dagli Altri Ricavi ai Costi per Servizi, secondo
quanto consentito dal principio contabile IAS 20 paragrafo 29 e quanto disposto dallo IAS 8 in merito
ai cambiamenti di policy contabile.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

31/12/2022

Riesposizioni
31/12/2022

Pubblicato Riesposto

Ricavi 161.941 (1.496) 160.445

Margine operativo lordo (EBITDA)  15.828 0 15.828

Risultato operativo (EBIT)  35 (88) (54)

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 571 (88) 483

 TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO (1.345) 25 (1.320)

UTILE/(PERDITA) DELL'ESERCIZIO (774) (64) (837)

UTILE (PERDITA) DI PERTINENZA DELLE MINORANZE (1.546) (16) (1.562)

UTILE (PERDITA) DI PERTINENZA DELLA CAPOGRUPPO 772 (48) 724

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

31/12/2022

Riesposizioni
31/12/2022

Pubblicato Riesposto

TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI 255.846 211 256.058

TOTALE ATTIVA' CORRENTI 89.195 0 89.195

TOTALE ATTIVO 345.041 211 345.253

31/12/2022

Riesposizioni
31/12/2022

Pubblicato Riesposto

PATRIMONIO NETTO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DELLA
CONTROLLANTE 96.301 (48) 96.254

 PATRIMONIO NETTO DI COMPETENZA DELLE MINORANZE (2.195) 259 (1.936)

 TOTALE PATRIMONIO NETTO DEL GRUPPO 94.106 211 94.318

16

 TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI 126.678 0 126.678

 TOTALE PASSIVITA' CORRENTI 124.257 0 124.257

TOTALE PASSIVO 345.041 211 345.253

PROSPETTI CONTABILI RICLASSIFICATI DELLA CAPOGRUPPO

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO DI ITALIAN EXHIBITION GROUP S.P.A. AL 31 DICEMBRE 2023(1)

 31.12.2023 % 31.12.2022
Riesposto

% Variazione Var. %

Ricavi 142.952 100,0% 108.461 100,0% 34.491 31,8%

Costi Operativi (80.507) -56,3% (73.069) -67,4% (7.438) 10,2%

Valore Aggiunto 62.445 43,7% 35,392 32,6% 27.053 76,4%

Costo del lavoro (23.361) -16,3% (22.489) -20,7% (873) 3,9%

Ammortamenti e svalutazioni (11.294) -7,9% (11.144) -10,3% (151) 1,4%

Oneri e Proventi Non Ricorrenti 859 0,6% 2.930 2,7% (2.070) -70,7%

Risultato Operativo (EBIT) Adjusted 28.649 20,0% 4.689 4,3% 23.959 >100%

Oneri e Proventi Non Ricorrenti (859) -0,6% (2.930) -2,7% 2,070 -70,7%

Risultato Operativo (EBIT) 27.789 19,4% 1.760 1,6% 26.030 >100%

Gestione Finanziaria  (6.506) -4,6% 844 0,8% (7.349) >100%

Risultato prima delle imposte 21.284 14,9% 2.603 2,4% 18.680 >100%

Imposte sul reddito (7.123) -5,0% (1.091) -1,0% (6.032) >100%

Risultato di periodo del Gruppo 14.161 9,9% 1.513 1,4% 12.648 >100%

Ammortamenti e svalutazioni (11.294) -7,9% (11.144) -10,3% (151) 1,4%

EBITDA 39.084 27,3% 12.903 11,9% 26.180 >100%

Oneri e Proventi Non Ricorrenti 305 0,2% 2.930 2,7% (2.625) -89,6%

EBITDA Adjusted 39.388 27,6% 15.833 14,6% 23.555 >100%

(1) EBITDA Adjusted (Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization) o Margine Operativo Lordo Adjusted: è un indicatore economico non definito negli
IFRS, ma utilizzato dal management della società per monitorare e valutare l’andamento operativo della stessa, in quanto non influenzato dalla volatilità dovuta agli effetti
dei diversi criteri di determinazione degli imponibili fiscali, dall’ammontare e delle caratteristiche del capitale impiegato nonché dalle relative politiche di ammortamento.
Tale indicatore è definito dal Gruppo come Utile/(Perdita) dell’esercizio delle attività in funzionamento al lordo degli ammortamenti di immobilizzazioni materiali,
immateriali e dei diritti d’uso, della gestione finanziaria, delle imposte sul reddito e dei costi e ricavi considerati dalla Direzione aziendale non ricorrenti.

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO DI ITALIAN EXHIBITION GROUP S.P.A.AL 31 DICEMBRE 2023(2)

31.12.2023 31.12.2022 Variazione Var. %

Immobilizzazioni Immateriali  10.018 10.804 (786) -7,3%

Avviamento 8.211 8.211 - 0,0%

Immobilizzazioni Materiali  171.035 172.646 (1.611) -0,9%

Attività finanziarie e Partecipazioni in collegate 46.053 42.208 3.846 9,1%

17

Altre Attività immobilizzate 1.779 4.776 (2.997) -62,8%

Capitale Immobilizzato 237.096 238.645 (1.549) -0,7%

Crediti Commerciali  25.153 24.285 868 3,6%

Debiti Commerciali (39.497) (37.285) (2.212) 5,9%

Rimanenze - - -

Capitale Circolante Netto Commerciale (CCNC) (14.344) (13.001) (1.344) 10,3%

Altre Attività Correnti 5.590 3.706 1.884 50,8%

Altre Passività e Fondi per rischi correnti (56.333) (45.940) (10.393) 22,6%

Capitale Circolante Netto (CCN) (65.088) (55.235) (9.853) 17,8%

Altre Passività non correnti (1.704) (1.805) 101 -5,6%

TFR (2.039) (1.991) (48) 2,4%

Fondi per rischi non correnti (1.550) (1.789) 239 -13,4%

CAPITALE INVESTITO NETTO (CIN) 166.716 177.825 (11.110) -6,3%

Patrimonio netto  121.976 107.534 14.442 13,4%

Posizione Finanziaria Netta (PFN) 44.770 70.291 (25.552) -36,4%

TOTALE FONTI 166.716 177.825 (11.110) -6,3%

(2) L’analisi patrimoniale e finanziaria riclassificata evidenzia aggregazioni utilizzate dal Management per valutare l’andamento patrimoniale-finanziario del Gruppo.
Trattatasi di misure generalmente adottate nella prassi della comunicazione finanziaria, immediatamente riferibili ai dati contabili degli schemi primari di bilancio che
tuttavia non sono identificate come misure contabili nell’ambito degli IFRS.

DATI COMPARATIVI 2022

I risultati comparativi al 31 dicembre 2022 sono stati riesposti a seguito dalla classificazione dei
contributi ICE - Agenzia per la promozione all’estero e l’internazionalizzazione delle imprese italiane
dagli Altri Ricavi ai Costi per Servizi, secondo quanto consentito dal principio contabile IAS 20 paragrafo
29 e quanto disposto dallo IAS 8 in merito ai cambiamenti di policy contabile.

CONTO ECONOMICO DELLA CAPOGRUPPO

31/12/2022

Riesposizioni
31/12/2022

Pubblicato Riesposto

Ricavi 109.957 (1.496) 108.461

Margine operativo lordo (EBITDA)  12.903 0 12.903

Risultato operativo (EBIT)  1.760 0 1.760

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 2.603 0 2.603

 TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO (1.091) 0 (1.091)

UTILE/(PERDITA) DELL'ESERCIZIO 1.513 0 1.513